magis cordi esse Maiestati tuae, quam Dei gloriam et catholicae tidei amplitudinem 

catholicorumque ipsorum incolumitatem et tranquillitatem, satis esse iudicamus, 

rei ipsius indignitatem atque acerbitatem exponere. Plaeretici Confessionis Augu- 

stanae iam diu gravissime affligunt catholicos eos, qui Mulhusii sunt, eripuerunt 

illis sacra templa, prohibuerunt orthodoxas conciones, ademerunt facultatem divina 

officia celebrandi, onerant eos quotidie gravissimis exactionibus, nec quidquam 

aliud moliuntur, quam ut eos tot malis fractos ad suarn impietatem pertrahant, 

aut urbe ilia eiiciant, quo scilicet liberius possint in omni immanitate atque im- 

pietate bacchari. Horum querelas ad Maiestatem tuam pervenisse accepimus teque 

negocium dedisse Yenerabili fratri Archiepiscopo Moguntino, ut provideret, sed 

nihil hactenus profectum esse. Rogamus Maiestatem tuam per Christi ipsius gloriam 

perque eius sanguinem, ut hanc tuam praeclaram facultatem tibi ab eius benigni- 

tate oblatam de fide catholica optime promerendi, amplectaris ut soles: et sicut 

aliis in rebus facere non cessas, sic in hoc negocio ostendas, quantopere servos 

Iesu Christi non tarn de suis commodis, quam de Domini sui honore et gloria 

laborantes commendatos habeas. Datum Rornae apud sanctum Petrum sub Annulo 

Piscatoris die XYI Augusti M. D. LXXVIII, Pontificatus Nostri anno septimo. 

Ant. Buccapadulius. 

Carissimo in Christo filio nostro Rudolpho Ungariae et Bohemiae Regi Illustro 

in Romanorum Imperatorem electo. 

®a§ SSrebe an ben Gcrjbifdjof S)aniel bon bemfelben Saturn lautet; Gregorius 

Papa XIII. Yenerabili fratri salutem et Apostolicam benedictionem. Quam indigne 

atque acerbe catholici, qui Mulhusii sunt, tractentur ab haereticis Confessionis 

Augustanae, quanta simul iniuria fiat Christo, adempto illis usu sacrorum templorum, 

orthodoxarum concionum, divinorum officiorum, et scire fraternitatem tuam, et 

dolere non dubitamus. Restat, ut ipsorum malis et Christi causae fraternitati tuae 

a carissimo filio nostro Rudolpho commissae subvenias, quod quidem percupere 

fraternitatem tuam certo scimus, quominus autem tuo desiderio satisfacere posses 

gravius aliquid obstitisse interpretamur, sed vincendae sunt difficultates atque 

impedimenta omnia, praesertim cum nunquam destituat Christus eos, quos videt 

pro sua gloria laborantes. Commendamus igitur hoc negocium fraternitati tuae, 

quantum ipsius magnitudo postulat, hoc est quantum ipsi verbis explicare non